
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020011338
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-04-2021 a
las 08:58 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
ERROR MATERIAL
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-03-2021 a las 10:42 horas.



Contacto

Correo Electrónico jestebant@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Luis Erik Clavería Neurólogo, S/N
(40002) Segovia España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020011338
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-03-2021 a
las 10:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Segovia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lYwpWUpMY3oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de mantenimiento del Mamógrafo SELENIA DIMENSIONS
3D 6000 PACKAGE marca Hologic instalado en el Complejo Asistencial de la Gerencia de Asistencia
Sanitaria de Segovia (GASS).

Valor estimado del contrato 23.833,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.838,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.833,33 EUR.

Clasificación CPV
50422000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos quirúrgicos.

Plazo de Ejecución
13 Mes(es)

Observaciones: Servicio de mantenimiento

Lugar de ejecución
Complejo Asistencial de Segovia, y en su caso centros de Atención Primaria de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de
Segovia.
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

Luis Erik Clavería Nurólogo s/n
(40002) Segovia España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lYwpWUpMY3oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C/ Luis Erik Clavería Neurólogo, S/N
(40002) Segovia España

Precio de la oferta más baja 23.833,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.833,33 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

EMSOR, SL
Identificador empresa B-78923034
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.833,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.838,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610012551
Fecha de Formalización 31/03/2021

Contrato

F1_02_01 Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d757834c-6943-4ab4-9e3c-445d1fa2307e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2021

Motivación

Motivación Cumple con requisitos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.191,67 EUR.

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Segovia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d757834c-6943-4ab4-9e3c-445d1fa2307e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d757834c-6943-4ab4-9e3c-445d1fa2307e


Lugar

DESPACHO CONTRATACIÓN

Dirección Postal

C/ ERIC CLAVERÍA NEURÓLOGO S/N
(40002) SEGOVIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/03/2021 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

DESPACHO CONTRATACIÓN

Dirección Postal

C/ ERIC CLAVERÍA NEURÓLOGO S/N
(40002) SEGOVIA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 15/03/2021 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Dirección Postal

C/ Luis Erik Clavería Neurólogo, S/N
(40002) Segovia España

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Segovia

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2021 a las 19:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Exclusivo
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: precioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UNSkYd%2B%2B%2B D8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UNSkYd%2B%2B%2BD8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000006503097 |  2021-761549 | Wed, 07 Apr 2021 08:59:01:537 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161564924506061530634676800022925167790 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5153ed1-ac3e-4ac4-a250-c768b4fd5110

